ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 19 июля 2023 г. № 07/693

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл»,
их формирования и реализации»

В соответствии со статьями 179, 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в
Российской  Федерации»,  приказом  Министерства  экономики  Республики  Коми  от
27 декабря 2017 года № 382 «Об утверждении рекомендаций по разработке, реализации и
методике оценки эффективности муниципальных программ муниципальных образований в
Республике Коми» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:

1. Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03
октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке
муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации»
следующие изменения:

 в Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа  «Вуктыл»,  их  формирования  и  реализации,  утвержденном  постановлением
(приложение):

пункт 36 в раздела  III дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Внесение изменений в случае перераспределения бюджетных ассигнований между

муниципальными  программами,  муниципальными  программами  и  непрограммными
направлениями  деятельности в  пределах  общего  объема  бюджетных  ассигнований,
утвержденного решением Совета ГО «Вуктыл» о бюджете ГО «Вуктыл», осуществляется на
основании  постановления  о  внесении  изменений  в  соответствующие  муниципальные
программы  и   служебных  записок  ответственных  исполнителей  муниципальных
программ.»;

пункт 41 раздела IV изложить в следующей редакции:
«41.  Проект  изменений  в  муниципальную  программу  (постановление  о  внесении

изменений в муниципальную программу) является обоснованием для подготовки проекта
решения  Совета  ГО  «Вуктыл»  о  внесении  изменений  в  бюджет  МОГО  «Вуктыл»  в
соответствии с бюджетным законодательством.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Начальнику отдела  по  развитию экономики  администрации  городского  округа

«Вуктыл» И.Г. Рогозиной обеспечить исполнение настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя  администрации  городского  округа «Вуктыл»  -  начальника  Финансового
управления администрации городского округа «Вуктыл» В.А. Бабину.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации  городского округа «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова